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ke, man vedblivende vil kræve disse mange eks- 
tra penge op. 

Kl. 11.40 
Der er i dag en voldsom debat om det, der 

foregår og er foregået i Lærerstandens Brandfor- 
sikring. Men når man tænker på, at den debat er 
udledt af, at der mangler ordentlige, gode boli- 
ger til almindelige mennesker, hvorfor vil man 
så ikke være med til at sikre lige netop det områ- 
de? 

Samtidig anbefaler ministerens eget udvalg 
for ghettobekæmpelse at nedsætte huslejen i de 
områder, hvor der er brug for det. Det er jo ty- 
pisk sådan, at de steder, hvor huslejen er vold- 
somt høj, kan man ikke konkurrere med en al- 
mindelig ejerbolig, der er til salg, og så bliver 
det folk, der får boligstøtte, der kommer til at bo 
i de lejligheder. Her kunne man styrke konkur- 
renceevnen ved at sætte huslejen ned og lave 
forbedringer, og vi har altså foreslået, at man 
stopper med at fylde hullerne ovre hos finans- 
ministeren op. 

Jeg synes, det skal markeres her så tæt op un- 
der jul, at der ingen julegaver er i vente fra V, K 
og Dansk Folkeparti. Der tages tværtimod pen- 
ge fra de mennesker, som hele integrationsbyr- 
den i samfundet stort set påhviler, så det er et 
kedeligt budskab og ikke noget glad julebud- 
skab, vi slutter året af med. Men det viser, at der 
er voldsomme forskelle på det, S og V vil på det- 
te område. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Inge-Lene Ebdrup som ordfører. 

Inge-Lene Ebdrup (V): 
Med det boligforlig, vi nu endelig om ganske 
kort tid forhåbentlig kan vedtage her i Folketin- 
get, sikrer vi, at der også i 2005 og 2006 bliver 
bygget almene boliger til gavn for alle i det dan- 
ske samfund, at og vi får taget fat på ghettoind- 
satsen i de belastede områder, og at vi fortsætter 
renoveringsindsatsen. 

Jeg synes, det er lidt komisk -  for nu at bruge 
det ord -  at høre den socialdemokratiske ordfø- 
rer, når han her fra talerstolen skælder ud over, 
at vi nu kan se et byggeri af almene boliger, der 
er større, end vi har set det i årtier, og at vi fort- 
sætter den indsats, som Socialdemokraterne i 
øvrigt i 3 år i træk har lagt stemmer til, nemlig at 
der bliver renoveret i den almene boligsektor, og 
at staten og Landsbyggefonden finansierer byg- 
geriet af nye almene boliger. 

Endnu en gang skulle vi her ved tredjebe- 
handlingen i dag høre den socialdemokratiske 
ordfører vedkende sig det faktum, at Socialde- 
mokraterne diskriminerer de af vore ældre med- 
borgere, der har behov for en plejebolig, som 
værende ikke gode nok som lejere i den almene 
boligsektor. Det, man fra den socialdemokrati- 
ske ordførers side forsøgte at sige, er nemlig, at 
lejerne i de almene boliger, som tilfældigvis lig- 
ger i tilknytning med et plejecenter, så de kan få 
den pleje, de har behov for, fordi de er oppe i 
årene, ikke må bo i boliger, som er finansierede 
på samme måde, som vi i øvrigt finansierer al- 
mene familieboliger og almene ungdomsboliger 
på, for de er ikke gode nok som lejere. 

Dét, den socialdemokratiske ordfører bare 
glemte at fortælle, er, at det system, der fungerer 
i dag -  altså at man som almen lejer betaler en 
husleje, som i det øjeblik, ens bolig ikke længere 
er belånt, går i Landsbyggefonden, hvorfra vi nu 
henter halvdelen af de penge, det koster at byg- 
ge en almen bolig -  også gælder for de ældre le- 
jere. Det vil altså sige, at de, der bor i plejeboli- 
ger, også bidrager til Landsbyggefonden, og 
derfor synes vi, det er beskæmmende, at man fra 
Socialdemokraternes side fastholder den diskri- 
minering af de ældre lejere. 

Derudover glæder vi os meget over, at vi nu 
kan fortsætte tredelingen af indsatsen på det al- 
mene område med en fordeling, som vi synes er 
meget rimelig. Staten og Landsbyggefonden fi- 
nansierer byggeriet af almene boliger med halv- 
delen til hver, og det betyder, at der også i frem- 
tiden kan renoveres almene boliger for et meget 
betragteligt beløb. Det nye er, at der nu også 
sættes mange penge af til en indsats i problem- 
ramte områder, især ghettoområderne, og en del 
af indsatsen gør også, at der kan gennemføres 
målrettede huslejenedsættelser, som kan være til 
gavn, når beboersammensætningen i de pro- 
blemramte områder skal ændres. 

Kort sagt: Vi er meget glade for, at vi nu kan 
gå på juleferie med viden om, at der i 2006 fort- 
sat vil blive bygget mange almene boliger, og at 
vi har sikret finansieringen. 

Kl. 11.45 
Så vil jeg sige, at det undrer mig såre, at So- 

cialdemokraterne i forhold til det her forslag nu 
har sat sig selv uden for indflydelse. Det undrer 
mig såre, når vi tidligere har hørt meldingerne 
om, at Socialdemokraterne vil arbejde regerin- 
gen ud af regeringskontorerne, at man nu har 
valgt at stå uden for en aftale, som jo bare er en 


